
令和５年度 主催事業 

わくわくアドベンチャーin 八重山「冬のアウトドアチャレンジ」実施要項 
 鹿児島市立少年自然の家  

 

１ 趣  旨  異年齢集団での宿泊体験活動や自然体験活動を通して、野外活動への関心を高め、宿泊を

共にする仲間との人間関係づくりの機会とし、心豊かでたくましい青少年を育成する。 

 

２ 期  日 令和６年２月１７日（土）～１８日（日） １泊２日 

 

３ 場  所 鹿児島市立少年自然の家、八重山公園 

 

４ 対  象 鹿児島市内に居住する小学４・５・６年生、中学生、高校生 ４０人（定員を超えた場合は抽選） 

 

５ 活動プログラム 

１日目：１７日（土） ２日目：１８日（日） 

時刻 活 動 内 容 時刻 活 動 内 容（晴天・雪） 時刻 活 動 内 容（雨天） 

13:00 

13:30 

13:45 

14:10 

 

15:00 

 

17:00 

18:15 

19:00 

19:30 

 

受付 

開会行事 

オリエンテーション 

仲間づくりレクリエーション

係決め 

野外炊飯（カレー・豚汁） 

会食・片付け 

食器点検 

入浴 

就寝準備・就寝 

（本館泊 寝袋使用） 

※ 荒天で八重山ハイキングがで

きない場合は、レクリエーショ

ンを行う。 

3:50 

4:30 

5:20 

5:30 

6:30 

6:57 

7:30 

8:20 

9:30 

 

10:30 

11:20 

11:30 

12:00 

起床・宿泊室整理 

少年自然の家発 

八重山公園着 

八重山ハイキング 

八重山頂、草地の展望所着 

日の出観望・記念撮影 

下山 

八重山公園着・朝食 

八重山公園アスレチック 

※雪の場合は雪遊び 

八重山公園発 

少年自然の家着 

閉会行事・活動の振り返り 

解散 

 

 

 

 

6:00 

7:00 

7:30 

8:45 

9:15 

 

 

11:15 

11:30 

12:00 

 

 

 

 

起床・宿泊室整理 

朝のつどい 

朝食準備・朝食 

宿泊室点検 

記念品づくり（まが玉） 

 

 

活動の振り返り 

閉会行事 

解散 

 

６ 参 加 費 4,300円（バス代、食事代、シーツ代、消耗品代 傷害保険料 等） 

 

７ 持ってくるもの 防寒着（厚手の上着、手袋、ネックウォーマー等）、懐中電灯（安全上、ヘッドライトタイ

プが望ましい）、着替え（寝間着、２日目の活動着、下着の予備）、上履き（体育館シュー

ズ）、歯ブラシ、入浴道具（石けん類）、帽子（耳が隠れるものが望ましい）、軍手（２組）、

水筒、タオル、雨カッパ、筆記用具、 

 

８ 申込方法 申込フォーム・はがき・電話・ＦＡＸ・メール（締切：令和６年１月２４日（水）１７時まで） 

 

【申込み・問合せ先】 

〒８９２－０８７１  

鹿児島市吉野町１１０７８番地４ 

鹿児島市立少年自然の家   わくわくアドベンチャーin八重山「冬のアウトドアチャレンジ」係  

ＴＥＬ ０９９－２４４－０３３３ ＦＡＸ ０９９－２４４－０３３４ ※月曜、祝日は休所日 

メール syonenshizen@city.kagoshima.lg.jp 


